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Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu: 

1. P a k e i č i u  Kasos aparatų naudojimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. rugsėjo 18 d. 

įsakymu Nr. V-255 „Dėl Kasos aparatų naudojimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 26 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26. Naudotojo vardu registruoto atsarginio kasos aparato atsarginis kasos operacijų 

žurnalas pildomas ir saugomas šių Taisyklių 23 ir 25 punktuose nustatyta tvarka.“; 

1.2.  Pakeičiu 32.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.4. jei asmuo moka grynaisiais pinigais, suskaičiuoti gautus pinigus, aiškiai pasakyti 

sumą, užregistruoti ją kasos aparatu, padėti šiuos pinigus atskirai, asmeniui matomoje vietoje. 

Kitos atsiskaitymo priemonės (mokėjimo kortelės ir panašiai) naudojamos šalių susitarimu;“; 

1.3.  Pakeičiu 40.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „40.1. atsiskaitymui užsienio valiuta (pvz.: tarptautiniais reguliariais susisiekimo 

maršrutais vykstančiose keleivinio transporto priemonėse) registruoti gali būti naudojami tik 

gamintojo numatytą atsiskaitymo užsienio valiuta funkciją turintys kasos aparatai, kuriais 

privaloma: 

40.1.1. šalims susitarus atsiskaityti užsienio valiuta, kvituose nurodyti mokėtinos sumos, 

sumokėtos sumos ir grąžintos sumos (grąžos) valiutos pavadinimą. 

40.1.2. saugoti fiskalinėje atmintyje ir ataskaitose nurodyti pardavimo sumas, 

apmokestinamas sumas pagal mokesčius ir mokesčių sumas – eurais, ataskaitose nurodyti 

grynųjų pinigų sumas kasoje eurais ir užsienio valiuta; 

40.1.3. Kasos aparato kasos operacijų žurnale atskiras grynųjų pinigų įplaukų, likučių ir 

inkasuotas sumas nurodyti eurais ir užsienio valiuta (vienam dienos įrašui galima panaudoti dvi 

Kasos aparato kasos operacijų žurnalo eilutes); 

40.1.4. kasos operacijų atlikimo vietoje saugoti grynųjų pinigų sumas eurais ir užsienio 

valiuta, kurios turi atitikti kasos aparato duomenis pagal kiekvieną valiutą. 

Jei pageidaujama atsiskaityti kita valiuta (ne eurais), kasos aparatą privalo tinkamai 

suprogramuoti ir parengti darbui jį aptarnaujanti įmonė. Pagrindinė (turinti gamintojo 
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įgaliojimus) to modelio kasos aparatus aptarnaujanti įmonė privalo parengti ir VMI prie FM 

pateikti kiekvieno atsiskaitymams užsienio valiuta naudotino kasos aparato modelio naudojimo 

instrukciją, kurioje būtų aprašytos atsiskaitymo kita valiuta procedūros, ataskaitų turinys ir 

nurodyta, kaip pildyti Kasos aparato kasos operacijų žurnalą.“; 

1.4. Pakeičiu 42.11.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.11.3. kai dėl kasos aparato gedimo ar kitais atvejais pirkėjui išrašomas Gyventojų, 

įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 415 „Dėl Gyventojų, įsigijusių verslo 

liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ ar Gyventojų, besiverčiančių 

individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymu 

Nr. 1K-040 „Dėl Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius 

verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ nurodytas apskaitos 

dokumentas (toliau kartu – Buhalterinės apskaitos taisyklėse nurodytas apskaitos dokumentas), 

Kasos operacijų apskaitos žurnalo skyriuje „Dienos „Z“ ir periodinės (mėnesio) ataskaitos“ 

dienos pabaigoje įrašoma gauta pajamų suma, paskaičiuota pagal išrašytus Buhalterinės 

apskaitos taisyklėse nurodytus apskaitos dokumentus;“; 

1.5.  Pakeičiu 45 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„45. Individualia veikla besiverčiantis gyventojas kasos aparato gedimo šalinimo 

laikotarpiu ar kitais atvejais, kai jį naudoti draudžiama (pažeista plomba ir panašiai), kiekvienam 

su juo atsiskaičiusiam asmeniui turi išduoti Buhalterinės apskaitos taisyklėse nurodytą apskaitos 

dokumentą.“; 

1.6.  Pakeičiu 53.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.6. kasos aparato naudotojo prašymu priima utilizuoti nepataisomai sugedusius, 

pagal Tvarkos aprašą nenaudotinus ar dėl kitų priežasčių kasos aparato naudotojo nurašytus 

kasos aparatus. Kasos aparatas utilizuoti (sunaikinti) priimamas pagal utilizavimo aktą, kuriame 

turi būti nurodomi kasos aparato, jo naudotojo ir priėmusios aptarnaujančios įmonės rekvizitai. 

Kai utilizuojamas fiskalinis kasos aparatas, fiskalinė atmintis išimama ir pagal tą utilizavimo 

aktą perduodama kasos aparato naudotojui. Pirmasis akto egzempliorius kartu su kasos aparato 

techniniu pasu atiduodamas kasos aparato naudotojui, egzempliorius lieka utilizuoti priėmusioje 

aptarnaujančioje įmonėje, kuri yra atsakinga už tai, kad utilizuoti perduotas kasos aparatas 

nebūtų panaudotas atsiskaitymams registruoti. Utilizavimo aktas ir utilizuoto kasos aparato 

techninis pasas saugomi 10 metų. Priimti aparatai utilizuojami laikantis teisės aktuose nustatytų 

gamtos apsaugos reikalavimų;“; 

1.7. Pakeičiu 1 priedo „Kasos aparato techninis pasas“ (toliau – 1 priedas) penkto 

skyriaus „V. Kasos aparato aptarnavimas, remontas, techninė kontrolė ir patikra“ (toliau – 

Penktas skyrius) trečią skiltį ir ją išdėstau taip: 

„Bendrųjų, įplaukų skaitiklio („GT“)“; 

1.8.  Pakeičiu 1 priedo Penkto skyriaus ketvirtą skiltį ir ją išdėstau taip: 

„Dienos įplaukų skaitiklio“; 

1.9. Pakeičiu 2 priedą „Kasos aparato kasos operacijų žurnalas“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija (pridedama); 

1.10.  Pakeičiu 3 priedą „Individualia veikla besiverčiančio gyventojo kasos aparato 

kasos operacijų pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalas“ ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad: 

2.1. iki euro įvedimo dienos atspausdintos Kasos aparato techninio paso, Kasos aparato 

kasos operacijų žurnalo, Individualia veikla besiverčiančio gyventojo kasos aparato kasos 

operacijų pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo formos (toliau – Formos) gali būti naudojamos ir 

jomis gali būti prekiaujama po euro įvedimo dienos, kol baigsis jų atsargos. Asmuo, naudojantis 

tokias Formas, nuo euro įvedimo dienos (asmenys, naudojantys kasos aparatus, kurių 

spausdinamuose kvituose nurodomas lito pavadinimas arba santrumpa – nuo 2015 m. sausio 16 

d.) privalo išbraukti žodį „litais“ ir/ar lito santrumpą Lt ir atitinkamai įrašyti euro pavadinimą 
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ir/ar euro santrumpą; 

2.2. šio įsakymo 1.2, 1.3, 1.7, 1.8, 1.9 ir 1.10 papunkčiai įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininko pavaduotojas, 

atliekantis viršininko funkcijas 

 

                              Dainoras Bradauskas 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2014-08-06 raštu Nr. (14.18-03)-5K-1416595 

-5K-1416596)-6K1406259 

 

 

 



Kasos aparatų naudojimo taisyklių 

                                                                                                                                                               2 priedas 

 

(Kasos aparato kasos operacijų žurnalo formos pavyzdys) 

 

 

      ________________________________________________________________________________________________ |_|_|_|_|_|_|_|_|_|  

                        (ūkio subjekto pavadinimas, adresas)                                                                           (PVM mokėtojo (ūkio subjekto) kodas) 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(kasos aparato įrengimo adresas) 

 

KASOS APARATO KASOS OPERACIJŲ ŽURNALAS Nr. ________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

(kasos aparato gamintojas, modelio pavadinimas) 

 

KORPUSO Nr. ________, UNIKALUS NUMERIS , TECHNINIO PASO serija _________ Nr. ____ 

 

Pradėtas pildyti ______ m. _______________ ____ d., baigtas pildyti ______ m. _______________ ____ d. 
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I. KASOS APARATO KASOS OPERACIJŲ ŽURNALO PILDYMAS IR SAUGOJIMAS  

 

1. Turi būti pildomas atskiras kiekvieno atsiskaitymams registruoti naudojamo kasos aparato kasos operacijų žurnalas (toliau – žurnalas), kurio 

puslapių turi užtekti 12 kalendorinių mėnesių, pildant vieną eilutę per dieną. Pagal ūkio subjekto poreikį per vieną dieną gali būti pildomos kelios žurnalo 

eilutės (jei atsiskaitoma keliomis valiutomis, spausdinamos kelios „Z“ ataskaitos per dieną ir panašiai). Žurnalai turi būti sunumeruoti paties ūkio subjekto 

nustatyta tvarka sudarytais nepasikartojančiais numeriais. 

2. Turi būti pildomi visi žurnalo stulpeliai, išskyrus tuos, kuriuose nurodytos ūkinės operacijos nevykdomos ar netaikomi juose nurodyti 

pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) tarifai. Keisti pildytinus stulpelius draudžiama. Kasos aparato naudotojas pagal poreikį gali panaudoti atsarginius 

žurnalo stulpelius, jų pritrūkus įvesti papildomus ar pakeisti to naudotojo atveju nenaudotinus šiame žurnale nurodytus stulpelius (pvz.: PVM neapmokestintų 

įplaukų stulpelį, kai neapmokestintomis prekėmis neprekiaujama ir pan.). Žurnale turi būti klijuojamos visos Taisyklėse nurodytos kasos aparato ataskaitos ir 

dokumentai. 

3. Jei teisės aktuose nenustatyta kitaip, kiekvienos kasos aparato naudojimo dienos pabaigoje žurnalas pildomas chronologine tvarka rašikliu, 

taisymai turi būti patvirtinti kasininko ir atsakingo asmens parašais. Laikinai nenaudojamo kasos aparato žurnale daromas įrašas, nurodant priežastį, dėl kurios 

kasos aparatas nenaudojamas. 

4. Kasos aparato kasos operacijų žurnale turi būti pildomi tokie skyriai: 

4.1. II skyriuje DIENOS „Z“ IR PERIODINĖS (MĖNESIO) ATASKAITOS turi būti klijuojamos kasos aparato spausdinamos kiekvienos dienos 

(„Z“, o jei reikia, ir papildomos ataskaitos) bei periodinės kalendorinio mėnesio ataskaitos. Ataskaitas turi pasirašyti kasininkas ir atsakingas asmuo. Dirbant 

pamainomis, rekomenduojama įrašyti pamainos darbo laiko intervalą ir nurodyti pamainą priėmusių asmenų duomenis. 

4.2. III skyriuje KASOS OPERACIJŲ DUOMENYS pagal dienos „Z“ ataskaitas (kai būtina ir pagal kitas ataskaitas) įrašomi to kasos aparato 

naudojimo kiekvienos dienos duomenys apie įplaukas. Paskutinėje kiekvieno lapo eilutėje įrašomos sumos „Iš viso lape“, o užpildžius paskutinės mėnesio 

dienos įrašą, pildomos paskutinės to lapo eilutės „Iš viso lape“ ir „Iš viso per mėnesį“. Kito mėnesio duomenys pildomi naujame lape.  

Šiame žurnalo skyriuje taip pat registruojami Tvarkos apraše nurodyti techninio aptarnavimo įmonės iškvietimai. Tokie duomenys pildomi 

pirmoje tuščioje eilutėje po paskutinės užpildytos (ar pradėtos pildyti) dienos įrašo eilutės. 

4.3. Žurnalas turi būti pagamintas taip, kad II skyriuje DIENOS „Z“ IR PERIODINĖS (MĖNESIO) ATASKAITOS būtų pakankamai vietos 12 

mėnesių kiekvienos dienos ataskaitoms ir vienai mėnesio ataskaitai, o III skyriaus KASOS APARATO KASOS OPERACIJŲ DUOMENYS viename lape turi 

būti ne mažiau kaip 17 eilučių ir iš viso ne mažiau kaip 24 tokie lapai žurnale. Žurnalo lapai numeruojami iš eilės didėjančia tvarka. 

5. Už žurnalo pildymą atsako įmonės vadovas, jo paskirtas atsakingas asmuo ir kasininkas. 

6. Žurnalas yra buhalterinės apskaitos registras ir jis turi būti saugomas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytą laiką. 
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II. DIENOS „Z“ IR PERIODINĖS (MĖNESIO) ATASKAITOS 

    

    

1 pamaina ___ – __ val. 1 pamaina ___ – __ val.. 1 pamaina ___ – __ val. 1 pamaina ___ – __ val. 

    

Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

    

    

2 pamaina ___ – __ val. 2 pamaina ___ – __ val. 2 pamaina ___ – __ val. 2 pamaina ___ – __ val. 

    

Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

    

    

2 pamaina ___ – __ val. 2 pamaina ___ – __ val. 2 pamaina ___ – __ val. 2 pamaina ___ – __ val. 

    

Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

___________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 
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III. KASOS APARATO KASOS OPERACIJŲ DUOMENYS 

 

Data 

Dienos 

(„Z“) 

ataskait

os Nr.  

Bendrųjų 

įplaukų 

skaitiklių 

(„GT“) 

rodmenys  

Dienos įplaukos  Išmokėta suma  

 

____proc. PVM 

apmokestinta įplaukų suma 

visos 

iš jų 

grynaisiais 

pinigais 

iš jų be 

grynųjų 

pinigų 

(kortelėmis ir 

pan.) 

už grąžintas 

prekes ir 

ištaisyta klaidų 

už supirktas prekes iš viso su mokesčiu  
mokesčio 

suma  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

Iš viso lape:                   
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Iš viso per 

mėnesį: 

                  

 

 

____proc. 

PVM 

apmokestinta 

įplaukų suma 

____proc. PVM, 

apmokestinta įplaukų 

suma 
PVM 

neapmoke

stintų 

įplaukų 

suma 

  

Realizacijai 

nepriskiriamų 

įplaukų suma 

Grynieji pinigai kasos aparato kasoje  

Pinigus 

atidaviau 

(parašas) 

Įrašą 

patikrina

u/ 

Pinigus 

priėmiau 

(parašas) 

iš 

viso 

su 

moke

sčiu  

mokes

čio 

suma  

iš viso su 

mokesčiu  

mokesčio 

suma  

ankstesnis 

likutis + 

įdėta dienos 

pradžioje  

inkasuota  likutis  

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
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______________ 

 

Kasos aparatų naudojimo taisyklių 

                                                                                                                                                              3 priedas 

 

(Individualia veikla besiverčiančio gyventojo kasos aparato kasos operacijų ir išlaidų apskaitos žurnalo formos pavyzdys) 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(gyventojo, besiverčiančio individualia veikla, vardas, pavardė, adresas) 

 

 

 ___________________________________________________________________________________________________________ |_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

                                 (kasos aparato įrengimo adresas)                                                                                                     PVM mokėtojo (ūkio subjekto) kodas) 

  

   

 

 

INDIVIDUALIA VEIKLA BESIVERČIANČIO GYVENTOJO KASOS APARATO KASOS OPERACIJŲ IR IŠLAIDŲ APSKAITOS ŽURNALAS  

Nr.  

 

 

        _______________________________________________________________________________________________________________________ 

(kasos aparato gamintojas, modelio pavadinimas) 
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KORPUSO Nr. _____________, UNIKALUS NUMERIS _______________________,  

 

TECHNINIO PASO serija _________ Nr. ________________ 

 

Pradėtas pildyti _____ m. ________________ ____ d., baigtas pildyti _____ m. _____________ ____ d. 

 

I. INDIVIDUALIA VEIKLA BESIVERČIANČIO GYVENTOJO KASOS APARATO KASOS OPERACIJŲ IR IŠLAIDŲ APSKAITOS 

ŽURNALO PILDYMAS IR SAUGOJIMAS 

 

1. Turi būti pildomas atskiras kiekvieno atsiskaitymams registruoti naudojamo Individualia veikla besiverčiančio gyventojo kasos aparato kasos 

operacijų ir išlaidų apskaitos žurnalas (toliau – žurnalas), kurio puslapių turi užtekti 12 kalendorinių mėnesių. Pagal kasos aparato naudotojo poreikį per vieną 

dieną gali būti spausdinamos kelios „Z“ ataskaitos per dieną. Žurnalai turi būti sunumeruoti paties kasos aparato naudotojo nustatyta tvarka sudarytais 

nepasikartojančiais numeriais. 

2. Žurnale turi būti klijuojamos visos Taisyklėse nurodytos kasos aparato ataskaitos ir dokumentai. 

3. Jei teisės aktuose nenustatyta kitaip, kiekvienos kasos aparato naudojimo dienos pabaigoje žurnalas pildomas chronologine tvarka. Taisymai 

turi būti patvirtinti kasos aparato naudotojo (individualia veikla besiverčiančio gyventojo) parašu. Laikinai nenaudojamo kasos aparato žurnale daromas įrašas 

ir nurodoma priežastis, kodėl kasos aparatas nenaudojamas. 

4. Žurnale turi būti pildomi tokie skyriai: 

4.1. II skyriuje DIENOS „Z“ IR PERIODINĖS (MĖNESIO) ATASKAITOS turi būti klijuojamos kasos aparato spausdinamos kiekvienos dienos 

(„Z“, o jei reikia, ir papildomos ataskaitos) bei periodinės kalendorinio mėnesio ataskaitos. Ataskaitas turi pasirašyti kasininkas (individualia veikla 

besiverčiantis gyventojas). Šiame skyriuje taip pat nurodoma gauta pajamų suma, kai, nenaudojant kasos aparato, pirkėjams išrašomi Gyventojų, įsigijusių 

verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 415 „Dėl 

Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos 

taisyklėse) ar Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1K-040 „Dėl Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, 

įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, 

įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklėse) numatyti apskaitos dokumentai. Jeigu individualia veikla besiverčiantis gyventojas paskiria 

atsakingą už ataskaitų spausdinimą asmenį, ataskaitas pasirašyti turi atsakingas asmuo. Dirbant pamainomis, rekomenduojama įrašyti pamainos darbo laiko 

intervalą ir nurodyti pamainą priėmusių asmenų duomenis. 
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4.3. III skyriuje BESIVERČIANČIO INDIVIDUALIA VEIKLA GYVENTOJO IŠLAIDŲ APSKAITA įrašomos per mėnesį padarytos 

(apmokėtos) veiklos išlaidos, susijusios su pajamomis, nuo kurių pajamų mokestis sumokamas įsigyjant verslo liudijimą (neskaidant jų pagal rūšis) arba per 

mėnesį patirtos išlaidos, kurios pripažįstamos individualios veiklos leidžiamais atskaitymais. Gyventojas savo nuožiūra veiklos išlaidas gali įrašyti ir pagal jų 

rūšis, kai išlaidos padaromos arba kai išlaidos gali būti pripažįstamos leidžiamais atskaitymais, t. y. nelaukdamas mėnesio pabaigos. Šis skyrius pildomas 

laikantis Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklėse ir Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, 

įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklėse nustatytos tvarkos. Gyventojai, pasirinkę apmokestinamąsias veiklos pajamas apskaičiuoti 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 18 straipsnio 12 dalyje nustatyta tvarka, šio skyriaus gali nepildyti. 

4.4. IV skyriuje PASTABOS gali būti įrašoma kasos aparato naudotojo ir/ar kontroliuojančių institucijų papildoma informacija.  

4.5. Žurnalas turi būti pagamintas taip, kad II skyriuje DIENOS „Z“ IR PERIODINĖS (MĖNESIO) ATASKAITOS būtų pakankamai vietos 12 

mėnesių kiekvienos dienos ataskaitoms ir vienai mėnesio ataskaitai. 

5. Už žurnalo pildymą atsako kasos aparato naudotojas (žurnalą pildantis gyventojas). 

6. Žurnalas yra buhalterinės apskaitos registras ir jis turi būti saugomas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytą laiką. 

 

 

II. DIENOS „Z“ IR PERIODINĖS (MĖNESIO) ATASKAITOS 

    

    

1 pamaina 

______ – ______ val. 

1 pamaina 

______ – ______ val. 

1 pamaina 

______ – ______ val. 

1 pamaina 

______ – ______ val. 

Gauta pajamų suma nenaudojant kasos 

aparato 

______________ 

Gauta pajamų suma nenaudojant kasos 

aparato 

______________ 

Gauta pajamų suma nenaudojant 

kasos aparato 

______________ 

Gauta pajamų suma 

nenaudojant kasos aparato 

______________ 

Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  

_______________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

_______________________________ 

(vardo raidė, pavardė) 

____________________________ 

(vardo raidė, pavardė) 

__________________________ 

(vardo raidė, pavardė) 

Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo 

_______________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

_______________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

______________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

__________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

    

        

2 pamaina 

______ – ______ val. 

2 pamaina  

______ – ______ val. 

2 pamaina 

______ – ______ val. 

2 pamaina 

______ – ______ val. 
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Gauta pajamų suma nenaudojant kasos 

aparato 

______________ 

 

Gauta pajamų suma nenaudojant kasos 

aparato 

______________ 

 

Gauta pajamų suma nenaudojant 

kasos aparato 

______________ 

 

Gauta pajamų suma 

nenaudojant kasos aparato 

______________ 

 

Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  Kasininkas  

______________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

_______________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

_____________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

__________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo Atsakingas asmuo 

_____________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

______________________________ 

(vardo raidė, pavardė) 

_____________________________ 

 (vardo raidė, pavardė) 

_________________________ 

(vardo raidė, pavardė) 

    

    

 

III. BESIVERČIANČIO INDIVIDUALIA VEIKLA GYVENTOJO IŠLAIDŲ APSKAITA 

Eilės 

numeris 

Veiklos 

pavadinimas ir 

kodas 

Data Dokumento 

data, 

pavadinimas ir 

numeris 

Operacijos 

turinys 

Prekių įsigijimo ir kitos išlaidos arba 

leidžiami atskaitymai, susiję su 

individualios veiklos pajamų gavimu 

ar uždirbimu 

Suma 
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IV. PASTABOS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
VIRŠININKO 2003 M. RUGSĖJO 18 D. ĮSAKYMO NR. V-255
„DĖL KASOS APARATŲ NAUDOJIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-11-21 Nr. VA-149
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-11-21 Nr. 2014-17320
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-11-21 Nr. 16558

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainoras Bradauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotojas,

atliekantis viršininko funkcijas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas DAINORAS BRADAUSKAS, Valstybinė mokesčių inspekcija

prie FM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-20 14:11:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-20 14:12:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-06 - 2017-01-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "dodvs.vmi.lt, IT,
State Tax Inspectorate under Ministry of Finance LT", sertifikatas
galioja nuo 2014-01-14 iki 2015-01-14
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 1.2.25

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-11-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76966de071ca11e4be639d
192ef1c262

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-11-22 00:05:40 TAIS


